РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря  2019 г № 411
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 19.07.2012 года

№ 173 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги « Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»

       На основании Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Юринского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 19.07.2012 года № 173 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги « Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством» следующие изменения:

Дополнить п.п 8 п.2.2 в следующего содержания: «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».

Дополнить п. 5.10.1 абзацем следующего содержания: «в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даётся информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а так же приносятся изменения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях , которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;

Дополнить п.5.10.2 абзацем следующего содержания: «в случае признание жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной «сети «Интернет» и на информационном стенде в здании администрации Юринского муниципального района для всеобщего ознакомления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио. руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Юринского муниципального района М.С.Мкртумян.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	      М.Е.Шихова